
 
 

ŪDENSSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBAS II.KĀRTAS BŪVDARBU 

LIELĀKĀ DAĻA IR PABEIGTI 
Kā jau iepriekš ziņots SIA “Tukuma ūdens” 2017.gada izsludināja iepirkumus kanalizācijas tīklu 
paplašināšanai un veica cenu aptauju būvuzraudzības pakalpojumu nodrošināšanai projekta 
“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Tukumā, II. kārta” realizācijai.  

Šogad tika veikti kanalizācijas tīklu būvdarbi vairākās pilsētas ielās. Darbi ir paveikti Tilta, Rīgas un 
Saules ielās, Raudas un Grants ielās, un atsevišķi kanalizācijas pieslēgumi vairākās pilsētas ielās.  
Lielie darbi jau pabeigti, atlikušas gala pārbaudes un dokumentu sakārtošanas darbi.  

Sakarā ar Kurzemes ielas pārbūves darbiem, netika uzsākti darbi Raudas ielā, posmā no Lauku ielas 
līdz Pasta ielai, jo minētais posms tika izmantots kā Kurzemes ielas apbraucamais ceļš. Šī posma 
kanalizācijas izbūves darbus paredzēts sākt 2019.gada pavasarī, līdzko būs atbilstoši laika apstākļi 
darbu veikšanai. 

Atgādinām, ka šajā projektā tika iekļautas ielas, kur nebija centralizēto kanalizācijas tīklu un no 
iedzīvotājiem tika saņemti iesniegumi par apņemšanos lietot centralizētas kanalizācijas 
pakalpojumus pēc kanalizācijas tīklu izbūves. Tādēļ aicinām iedzīvotājus nākt uz SIA „Tukuma 
ūdens”, lai saņemtu tehniskos noteikumus kanalizācijas pieslēguma izbūvei savā īpašumā. 
Pieslēgumu izbūve bez tehnisko noteikumu saņemšanas nav atļauta un kanalizācijas 
pakalpojuma lietošana bez līguma nav atļauta. Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.174, 
„Noteikumi par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” var tikt 
aprēķināta kompensācija par ūdenssaimniecības pakalpojumu lietošanas noteikumu pārkāpumu. 

Aicinām iedzīvotājus izmantot centralizētas kanalizācijas pakalpojumus vietās, kur tie pieejami, 
pretējā gadījumā atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.384, „Noteikumi par decentralizētās  
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” no 2019.gada 1.janvāra būs jāreģistrē 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašumiem, kuriem nav centralizētas kanalizācijas pieslēgumi. 
Šobrīd pilsētā ir aptuveni 38% īpašumu (jeb aptuveni 16% no pilsētas iedzīvotājiem, kuriem nav 
izveidoti centralizētas kanalizācijas pieslēgumu).  

 Kā jau iepriekš ziņots 2017.gada nogalē tika pabeigti būvdarbi un tīkli nodoti ekspluatācijā objektā 
“Kanalizācijas tīklu izbūve dzīvojamām mājām "Pīlādži", "Ciedras", "Sniedzes", "Magones", "Stūrīši" 
un "Mediņi" Tumes pagastā, Raiņa ielas posmā no Tidaholmas ielas un dzīvojamām mājām Pļavas 
ielā, Tukumā”. 

SIA „Tukuma ūdens” darbus veic projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Tukumā, 
II.kārta” ietvaros. Projektam piesaistīts līdzfinansējumus no Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 
2014.-2020.gada plānošanas periodam. Tā mērķis ir attīstīt un uzlabot kanalizācijas sistēmas 
pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanās iespējas.  

Projekta ietvaros plānots izbūvēt 2,72 kilometrus jaunus kanalizācijas tīklus, kā arī pārbūvēt 0,123 
kilometrus esošo kanalizācijas tīklu.  

Pēc projekta realizācijas 99,5 procentu Tukuma pilsētas aglomerācijā dzīvojošiem iedzīvotājiem būs 
iespēja pieslēgties centralizētās kanalizācijas sistēmai. 

Projekta realizācija plānota laika periodā no 03.04.2017.- 02.04.2022., kopējās izmaksas 1 229 114 
euro, ieskaitot PVN. Projekta izmaksas tiek finansētas no Eiropas Savienības Kohēzijas fonda, 
Tukuma novada Domes un SIA „Tukuma ūdens” līdzekļiem. 
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